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Annonskostnader Helsida 3 000:– Halvsida 1 600:– 2 spalt x 9 cm 900:– 2 spalt x 6 cm 750:– 1 spalt x 9 cm 500:– 1 spalt x 6 cm 350:– Månadens gynnare 1 250:-



Naturligtvis skräddarsyr vi även andra annonsformat enligt önskemål. Rabatt för alla som annonserar flera gånger under ett år!



Novemberfonden 2013 Förslag på mottagare lämnas till Sparbanken senast onsdagen den 30 oktober. Stipendiet kan enligt stadgarna tilldelas ”den person, förening eller sammanslutning som osjälviskt verkat (eller kommer att verka) för att sprida glädje, stimulera och engagera människorna inom Gunnarps socken” .



Styrelsen för Ätrans Novemberfond



Barnteater på Ätrans bibliotek onsdagen den 6 november kl 9.30. Thomas Wiehe visar dockteater med mycket musik för barn från 2 år. Anmälan per tel 88 53 69 eller [email protected].
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DET HÄNDER I oktober och november Oktober 11 19.00 12 08.30 12 10.00 12 15 14.00 16 19.00 17 12.30 17 18.30 19 08.30 23 18.00 24 14.00 25 17.45 26 08.30 26 14.00 26 19.00 27 14.00 



Musik-quiz, Gällareds bygdegård Melodikrysset, Farmors Gårdscafé Melodikrysset, Krogsereds bygdegård Flask- och burkinsamling, Ätrans samhälle Träffpunkt för pensionärer, Ätranhemmet Brasafton i Stallbrostugan, Gunnarps hembygdsförening Sopplunch i Gunnarps bygdegård Möte om landsbygdsutveckling, Ullareds bygdegård Melodikrysset, Farmors Gårdscafé Stickkafé, Ätrans bibliotek SPF Gunnarp-Krogsered, kvartalsmöte i Gunnarps bygdegård SPF Gällared-Ullared, resa till Sibbarpsrevyn Melodikrysset, Farmors Gårdscafé Information om idrottsplatsen i Ätran, samling vid snötillverkningsplatsen Quiz med Rymdklang, Fegens bygdegård Hembygdsföreningarnas frågesport, Gunnarps bygdegård



November 1 13.00 2 08.30 2 2 3 18.00 5 18.00 6 09.30 7 18.30 8 18.30 9 08.30 10 15.00 11 19.00 12 14.00 14 13.00 15 16 08.30 16 10.00 23 08.30 23 14.00 24 14.00 28 13.00 30 08.30 



Gällareds Ljusstöperi, öppet hus 13.00-20.00 Melodikrysset, Farmors Gårdscafé Ugglebo Wärdshus, musikkväll med Husbandet Dansfest i Falkhallen SPF Gunnarp-Krogsered, dans i Gunnarps bygdegård, musik Erik Arnolds KIK:s cirkelträning börjar, Krogsereds bygdegård Barnteater på Ätrans bibliotek Ätrans Vattenråd, dialogmöte i Ullareds bygdegård After work med curling i Krogsereds bygdegård Melodikrysset, Farmors Gårdscafé ”Ett bloss för Lena Nyman”, föreställning i Fegens bygdegård Kura skymning, Ätrans bibliotek Träffpunkt för pensionärer, Ätranhemmet Öppet hus på Solvik, anmälan till Maj-Lis, 611 87 SPF Gällared-Ullared, julmarknadsresa till Lilla Böslid och Ulvered Melodikrysset, Farmors Gårdscafé Julmarknad i Krogsereds bygdegård 10.00-15.00 Melodikrysset, Farmors Gårdscafé Terapins julförsäljning, Ätranhemmet Hembygdsföreningarnas frågesport, Okome bygdegård SPF Gunnarp-Krogsered, resa till Jul på Liseberg Melodikrysset, Farmors Gårdscafé



G



NS DA E N R BA ken! på ban



Lördag 26 oktober kl. 10-13 Vi bjuder på saft och tårta och alla barn som sparar får en present! Välkommen till något av våra kontor i Ätran, Ullared, Getinge,Vessigebro eller Falkenberg.



Nära pallplats i Hjärnkollen Tisdagen den 10 september avgjordes distriktsfinalen av Hjärnkollen 2013 (SPF:s allmänbildningstävling) i Ätrasalen. Av de 23 lag som deltog hade Åsa SPF de rätta kunskaperna, 17 rätt av 20 möjliga. Falkenberg-Skrea kom tvåa, också med 17 rätt men med sämre gissning på skiljefrågan. Långaryd-Landeryd blev trea med 16 rätt. Vårt lag från Gunnarp-Krogsered (Sonja, Lars-Göran, Gunni) hade också 16 rätt men gissade inte tillräckligt bra på skiljefrågan – hur lång tid tar det för naturen att förinta en PET-flaska? Lars-Göran föreslog 200 år, men vi andra tyckte att det lät som en väldigt lång tid. Synd, för en vetenskapsman hade räknat ut att det tar 450 år! Ingen lär väl kunna kolla att det är rätt svar. Gunni Ekberg



Workshop Falkenberg



Använd höstens härliga färger! Visst är det roligt när man kan använda material från naturen att göra fint med? Det är inte bara vackert och lättillgängligt utan även gratis. Den här gången tänkte jag tipsa om vad man kan använda höstlöven till för pyssel!



17 okt,kl18.30 Ullareds bygdegård



mtiden Var med och påverka fra l av dina för din hemort! Vi vill tande ecklas utv ka idéer om vad som ta och bli rät be lokalt. Kom, ta med inspirerad! Glöm inte att fler eldsjälar! Hur kan vi skapa förutsättningar för arbete och boende på Falkenbergs landsbygd? Vilka strategier behövs för att stärka landsbygdens utveckling och tillvarata resurserna som finns på landsbygden?



Mer info landsbygdslyftet.se



Blomsterspalten



Ljuslyktor med höstlöv Du behöver: Dubbelhäftande tejp eller lim, en glasburk, dekorativt snöre eller band. Det är nog inte bara jag som har köksskåpen fulla med sparade glasburkar ”som kan vara bra att ha till något pyssel”. Nu är det hög tid att plocka fram de där glasburkarna! Använd dig av dubbelhäftande tejp eller lim för att fästa höstlöv på utsidan av burken. Linda sedan runt löven med ett dekorativt snöre, tråd eller band. I med ett ljus, lätt som en plätt, en fin och höstlig ljuslykta. Perfekt pyssel för både barn och vuxna. Höstkrans ton i ton Du behöver: En kransstomme, exempelvis i halm eller frigolit, höstlöv, tråd att surra med. Visst är det fint när man ser färger ton i ton, från det gröna via det gula till eldigt orange och djupaste rött. Det här är en färgtoncirkel där hösten får stå för den naturliga paletten. Plocka höstlöv och sortera dem i färgtoner. Surra fast runt en kransstomme med hjälp av tråd eller snöre, på samma sätt som du binder en krans i granris. Häng upp på dörren eller i fönstret och njut av naturens färgfyrverkeri, innan allting blir så där grått utomhus.



LANDSBYGDSSTRATEGIN



LEADER LEADER LANDSBYGD KUSTBYGD HALLAND HALLAND



Dansfest i Falkhallen



Vill du ha en noggrannare beskrivning på hur du binder en krans, besök min blogg! PS Lizette och jag har som vanligt vid



lördagen den 2 november Om intresse finns åker vi buss! Hör av er senast 25 oktober till Gunilla, 77 30 47.



den här tiden på året satt i gång med vår te-adventskalender. Spana in den på teadventskalendern.se. DS



Hoppas att du får en härlig höst! Blomstrande hälsningar



Sofie Larsson



sofiesblommor.blogspot.com



KIK:s motionskommitté INLANDSBLADET
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FOTO: MONICA NILSSON



Öppen fors i Kärnebygd 4



INLANDSBLADET



Ylva Nilsson och Agnes Lax bjöd på skön musik.



FOTO: INGER KARLSSON



Owe Petersson, ordförande i föreningen och den som ser till att projektet går vidare, berättade om föreningen ”Vänner av Kärnebygds kvarn och såg.” Owe lämnade sedan över ordet till talare från Skogssällskapet och länsstyrelsen. Som avslutning på den formella delen av programmet gavs en eloge till alla som varit engagerade i arbetet med kvarnen. Särskilt nämndes Kusebacka Byggnadsvård & Snickeri där Samuel Gunnarsson är en av delägarna. Dammluckorna öppnades, vattnet forsade och satte i gång skovelhjulet som driver Jonas Gunnarssons orgel. Cirka 180 besökande bjöds på piroger, biskvier och kaffe/dricka. Det smakade härligt och vi njöt i solskenet till Erik Anderssons Gånglåt från Gällared. Karl Pettersson (1898-1990) var sågmästare och mjölnare på sin tid. Jag tyckte att hans ande fanns närvarande i alla såg- och kvarnutrymmen. I källarplanet kunde man ta del av ett 15 minuter långt bildspel, där Kalle på Kvarnlyckan, som han kallade sig, berättade på sin kärnebygdsdialekt om gamla tider. Förhoppningsvis får vi anledning att återkomma till arbetet med kvarnens fortsatta upprustning. Monica Nilsson



FOTO: INGER KARLSSON



Det var den finaste sensommardag man kunde tänka sig, söndagen den 14 september. Från Kvarndammen hördes melodin ”I skogens lunder gröna”. Det var fiolspel av Ylva Nilsson och Agnes Lax, som sedan fortsatte med en livlig polska efter Franz Leopold Levan från Släp.



INLANDSBLADET
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MÅNADENS FÄRGSPONSOR







 



 



 











PANTAMERA INSAMLING



Ätrans FF:s ungdomsverksamhet tar gladeligen emot pantburkar och pantflaskor. Även burkar som inte ingår i det svenska returburksystemet tar vi emot. Samla ihop burkar och flaskor och tag med till idrottsplatsen. Kassen eller säcken med returburkar ställer du bara på baksidan av klubbhuset utanför bollförrådet så tar vi hand om den. Sprid gärna den här möjligheten till vänner och bekanta. Ett enkelt sätt att bli av med burkar och flaskor, samtidigt som det ger pengar till föreningens ungdomar och den verksamhet som bedrivs. Lördagen den 12 oktober gör vi en insamling i Ätrans samhälle (innanför 50 km-skyltarna). Har du burkar och flaskor du vill bli av med? Ställ ut påsar eller säckar med pant synligt vid vägkanten senast kl 11:00, så hämtar vi dem. Tack på förhand! Ätrans ungdomsfotboll



Se fördelarna med nackdelarna! Se fördelarna med nackdelarna – det är dagens råd från mig till dig. Livet går upp och ner för oss alla. Jag vill att du ska vara tacksam över det! Det är när du är där du inte vill vara som du hittar var du vill vara.  När du känner olust eller mår dåligt beror det enbart på att du foku serar på att du inte har det du vill ha. Känslan visar att du fokuserar på  att du inte är  där du vill vara. 







 Du skapar din egen verklighet.   Allt som kommer till dig i ditt liv gör det därför att du har bjudit in det på ett eller annat sätt – det har ett syfte. Så vifta inte bort det! Titta på det, fråga det vad det vill och fråga dig sedan vad du ska göra nu. Du speglar dig hela tiden i andra – det du stör dig på hos någon annan är oftast något du behöver jobba med hos dig själv. Det finns alltid en anledning till varför vi drar till oss vissa människor, människor som vi retar oss på, de där som vet att trycka på rätt knappar för att vi ska gå i gång. Dessa människor skapar mycket utmanande situationer för oss – situationer som inte är det minsta utmanande för andra. Du väljer själv vad du ska fokusera på. Mår du dåligt så fokuserar du på avsaknaden av något som du vill ha. Men genom att titta på vad du inte vill ha kommer du att inse vad du vill ha och när du hittar det och börjar fylla livet med det så kommer du att må bra. Så använd kontrasterna till att hitta din väg till din harmoni, till din lycka. Du vet alltid vad du vill, eller vad du ska göra – eftersom du alltid vet vad du inte vill och vad du inte vill göra.



Gör din dag till en bra dag!



Information om nya idrottsplatsen i Ätran Tid: Lördagen den 26 oktober. Samling kl 14.00 vid snötillverkningsplatsen. Vi börjar med en rundtur och tittar på hur långt arbetena kommit. Därefter blir det kaffe i skolans matsal med information om vad som sker det närmsta året. Alla är hjärtligt välkomna! Projektgruppen/Torbjörn Nilsson



Kathja Rosberg www.carpe-punctum.se



Hösten välkomnad vid visafton i Berg Härom veckan kurade vi in hösten på det bästa stället i världen, Aronsgården i Yttra Berg. Vi började med att äta en god grönsakssoppa med hembakat bröd. Soppan, ljusen, vedspisen och kakelugnen värmde upp hela huset. Det var imma på fönstren och imma på glasen som stod i undantaget, där var det kallt. Gränslaget från Ullared spelade visor, Morgan tog fram sin blockflöjt och föll in i musiken. Efter en stund blev vi kaffesugna och tog en paus. Som vanligt löstes många världsproblem och alla berättelser var sanna, precis som vanligt. Trevligt nog hade en del nya ansikten också hittat hit. Musiken fortsatte en stund men till slut kunde vi slita oss loss och ta oss hem. Då hade det hunnit bli riktigt mörkt. Liselotte Andersson INLANDSBLADET
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Fegens naturreservat



invigt med kunglig (?) glans



Fegen har troligen aldrig haft så här celebert besök förut! Landshövding Lars-Erik Lövdén och ”kung Carl XVI Gustaf” frotterar sig med undersåtarna.



I närvaro av inte mindre än tre landshövdingar samt ett antal kommunledare från Falkenberg, Gislaved och Svenljunga invigdes den 22 september Fegens naturreservat till doften av nygrillat pinnbröd. Musikkåren underhöll och besökarna bjöds på cider och snittar vid invigningsceremonin i Sandvik.



Från invigningsceremonin i Sandvik.
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– Att vi delar reservatet mellan tre län och tre kommuner ger oss ett mervärde och hjälper oss att sudda ut gränserna. Vi kan gemensamt utveckla området för boende, turister och besöksnäring, sade Gislaveds kommunråd Niclas Palmgren. Hallands landshövding Lars-Erik Lövdén instämde:



Gunnarp-Krogsered Torsdag 24 oktober kl 14.00 Kvartalsmöte i Gunnarps bygdegård. Ulla Rickardsson berättar och visar bilder från Island. Torsdag 28 november OBS! Ändrad dag! Jul på Liseberg. Avresa från torget i Ätran kl 13.00. Pris: 225 kr för buss och inträde. Anmälan till Ing-Britt, 603 73, senast 4 nov.



Svenljunga ungdomsorkester med drillflickor underhöll i Fegens bygdegård.



Lördag 7 december Julfest. Helgmålsbön kl 16.30 i Krogsereds kyrka med Siw Christensen och julkonsert. Kl 18.00 julmat i Krogsereds bygdegård. Sceniors orkester underhåller och spelar till dans. Pris: 100 kr. Anmälan till Lennart och Ingrid, 610 79, eller [email protected] senast 27 november. Dans Gunnarps bygdegård, söndagar kl 18.00-21.00 3 november – Erik Arnolds 1 december – Cedrix Entré: 80 kr. Medtag fikakorg. Inbjudningar Lördag 14 december – Julkonsert i Jönköping. Pris: 550 kr. Bussresa, inträde, landgång vid framkomst till Pingstkyrkan samt matbit på hemväg ingår. Buss från Ätran kl 11.20, beräknad hemkomst kl 22.00. Anmälan till Asta/Kjell, 303 73, senast 31 oktober.



Trollkarlen Jan Wolfhagen – som även extraknäcker som Sveriges konung – lurade både stora och små.



Från naturvårdsområde till naturreservat



– Jag ser fram emot en god samverkan så att vi kan utveckla naturreservatet till ett ännu bättre paradis än det redan är. Efter den officiella invigningen i Sandvik fortsatte firandet i Fegen. Där var programmet mer inriktat mot barnen med godisregn och trollkarl. För de som lyckades lösa klurigheterna och hitta skatten i skattjakten fanns det fina priser att vinna. Linda Hideng



2012 ombildades Fegens naturvårdsområde till naturreservat. Det är ett mycket populärt friluftsområde med sitt rika fågelliv och omväxlande landskap. Bland de utländska besökarna är det framför allt kanoting och övernattning vid de olika lägerplatserna som lockar. Främst är det danskar som besöker området. För dem är det extra intressant att delar av naturreservatet har varit danskt en gång i tiden. Naturreservatet ligger i Falkenbergs, Gislaveds och Svenljungas kommuner och sträcker sig in i de tre länen Halland, Jönköping och Västra Götaland. Fegens naturreservat har en total yta om 9,7 kvadratkilometer och har varit skyddat sedan 1980. I sjön finns bland annat vårlekande siklöja, gös, björkna och bergsimpa. Bland kända fågelarter i Fegens naturreservat kan nämnas fiskgjuse och storlom.



Studiecirklar ”Sevärdheter och utflyktsmål i Halland”. Cirkelmöten i Ätrans IF:s klubblokal varannan tisdag kl 14.00. Plats för fler deltagare. Anmälan till Boel, 320 66. Läs och res-cirkeln handlar i år om Skåne. Dag och plats anpassas till deltagarna. Anmälan till Boel, 320 66, eller Evy, 77 30 35 (för Krogsered, där man läser på tisdagar i kyrkstugan). Ipad-kurs för nybörjare: Vuxenskolan har utbildning för seniorer veckorna 42-44, 3 x 3 timmar. Vuxenskolan har ledare samt Ipad att låna ut. Anmälan snarast till Boel, tel 320 66, som även vill ha in fler förslag på cirkelämnen. Ytterligare information på kvartalsmötet 24 oktober. Övriga aktiviteter Boule: Boulehallen måndagar kl 14.00. Stavgång: Varannan onsdag, se HN:s Dagbok. Upplysningar: Birgitta, 620 56. Kortspel: Börjar 17 oktober kl 14.00 i ÄIF:s klubblokal. Upplysningar: Erland, 600 35. Vår hemsida sköts av Kent Svensson, 0346-603 31, [email protected].
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Nu är konfirmanderna verkligen på G Ibland förundras jag över hur snabbt barn växer upp. När jag först mötte detta konfirmandgäng så var de inte alls de personer de är i dag. Min son Isak är nämligen en av dem. Många av ungdomarna har jag sett sedan de var blöjbarn, en del har jag fått träffa sedan de börjat på Apelskolan i Ullared. Vissa har varit med i barnverksamheten och även i vår nya ungdomsgrupp ”Ungdomar Kan”. Det jag märker redan nu är att de under bara några veckor har vuxit ännu mera. Den inre resa ungdomarna gör är enorm, och den går verkligen fort. Gabriella och jag har hand om undervisningen var tredje vecka utan prästen, och fokuserar då på deras inre klokskap och deras medfödda tro, den existentiella delen av dem själva. Vem är du? Hur är man en bra person? Vi sjunger, har samtal kring fikan, vi läser, vi tänker och delar med oss av våra tankar i mindre grupper. Naturligtvis måste vi skratta och utmana oss också. Det är där lekar, drama och pyssel kommer in. Drama är en läroform som ligger mig varmt om hjärtat, sedan min tid i teatervärlden. Ju fler sinnen som aktiveras, desto bättre blir inlärningen. Ett slags ”bibliodrama” alltså, fast på vårt sätt och med musik. Ungdomarna som nu läser är personer med tydliga personligheter, som alltid. Det som skiljer dem från mängden är att de verkligen vill vara där de är, när de är där/här. Det kändes så starkt redan från början. Det som spelat stor roll, tror jag, är att vi har så många ”gamla” konfirmander som



Marina Andersson tillsammans med konfirmanderna Diana och Ninni. stannat kvar i församlingen som ledare och förebilder. Utan dem hade det inte blivit detsamma. Man blir som man umgås heter det ibland, och jag är väldigt glad att vara en av de ledare som får umgås med dessa goa konfirmander och alla ledare. Hoppas deras spontanitet, oräddhet och nyfikenhet får växa under hela vårt läsår, och att vi får många spännande stunder ihop. Jag ser med glädje fram emot deras resa i sig själva, i tron och i sin gemenskap med varandra. Marina Andersson Församlingsassistent, Gunnarps kyrkliga samfällighet



Det har blivit en succé! Besöken ”hemma hos” kommunrådet Claës Ljung har fått fin respons – många har besökt Alvhaga i Fegen. Du är välkommen att ringa och boka ett besök. Claës lotsar dig rätt i kommunala frågor – VÄLKOMMEN! Ring 070-284 11 12



Claës-L. Ljung



Gör ett besök hos



Oktobererbjudande! Köp 2 paket Via tvättmedel och få 1 Comfort sköljmedel (5 liter) på köpet



Vi har KUTTERSPÅN – 69:- st 10 % rabatt vid köp av hel pall



Välkommen till butiken! Öppet måndag-fredag 07.30–17.30, lördag 09.00–13.00 • Tel 0325-311 08



10



INLANDSBLADET



Kommunråd (M)



Cirkelträning på tisdagar – ett pass med både puls och styrka Start: tisdagen den 5 november kl 18.00-19.00 i Krogsereds bygdegård 30 kr/gång eller 150 kr för sju gånger Alla kan vara med – välkommen! Ledare: Tina Ingemarsson och Karin Torstensson Frågor? Ring Tina, 070-782 92 47.



KIK:s motionskommitté



KRISTER CLASSON



har många strängar på sin lyra Det har blivit väldigt populärt med musiktävlingar, eller musikquiz som de numera kallas. I oktober kommer bandet Rymdklang till Fegens bygdegård och arrangerar en sådan. Det är Krister Classon som står för frågorna och då kan man ju tänka sig att de blir både roliga och kluriga. – Men de får inte vara för svåra, säger Krister, folk måste kunna hänga med. Krister har varit med i bandet i sju år. Det startade 2002 och har ändrats en del under årens lopp. I början var det bara instrumentalmusik som gällde, men folk i publiken undrade om det inte kunde bli lite sång också. Och i år när organisten Andreas Grimsbo avgick fick man med lokföraren Sven-Olof Strandling, som inte bara var bra på hammondorgel utan också är en fin sångare. De är fem man som alla tidigare har varit yrkesmusiker men som sadlat om. – Men, säger Krister, har man en gång börjat spela så kan man inte lägga av. Vi spelar ute en gång i månaden och repar i regel



två gånger. Ofta blir det lika mycket prat som spel. Vi har något som liknar manliga symöten. Gruppen har två motton som vi tycker är värda att bjuda på: ”Vi spelar mera sällan än ibland, dock oftare än aldrig!” och ”Slutar vi så börjar vi igen”. Rymdklang har under åren byggt upp en lämplig repertoar som består av Shadows-, Ventures- och Spotnickslåtar. Något som resulterade i en skiva. De spelar alltså numera för nöjes skull och visst märks det vilken spelglädje här finns. Kvällen i bygdegården börjar med quizen, därefter serveras mat och så slutar man med ett par timmars musikunderhållning. Britt Hallberg



Vi löser Melodikrysset tillsammans! Under oktober och november serverar vi frukostbuffé varje lördag kl 8.30-10.00 och avslutar med att lösa Melodikrysset över en kopp kaffe med kaka. Pris: 70 kr. BOKA! Max 25 personer. Välkommen!



Farmors Gårdscafé Kornarp 402, Ätran • Tel 076-566 04 33 eller 0346-604 33



Lena & Alf



Apparat som kan rädda liv



Gällareds Röda kors och Gällareds Hembygdsförening har köpt en hjärtstartare, som har placerats i bygdegården. Styrelsen har tacksamt mottagit uppdraget att sörja för en synlig placering i bygdegården. Egentligen skulle den kunna tas med till andra ställen där många samlas. Uno Andersson INLANDSBLADET
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0584 Honungen rinner ur centrifugen 0590 Catarina Jenny och Niclas med en fullmatad honungsram. 0594 Aj,aj - gadden med giftblåsan sitter kvar i armen. 0604 Glade biodlaren Niclas viar stolt upp ramen med honung 0620B Drottningen (med den vita pricken) mitt i församlingen. 0626 Arvid Bengtsson öppnar upp honungscellerna inför slungningen. 0629B Nårbild: Honungen landar i spannen. 0631 Närbild: Cellerna öppnas 0577B Samt en naturbild på en av sjöarna som familjen byggt ”bakom huset”



Catarina, Jenny och Niclas med en fullmatad honungsram.



En smak av honung... När Inlandsbladet en solig oktoberdag besöker Skärshult möts vi redan i farstun av en härlig doft. I det ombonade köket pågår det en febril aktivitet. Årets sista honungsskörd tas om hand. Det var för nästan tio år sedan – när en släkting i Lia lade ner sin biodling – som familjen Skärsäter beslutade sig för att ta över några bikupor. Sonen Niclas var först den som var mest engagerad, men snart fick han hjälp av sin syster Jenny. Sedan har det mer eller mindre utvecklats till en familjeangelägenhet. Pappa Jan, mamma Ingrid, Niclas sambo Catarina samt två fastrar hjälper till när det ska skördas. Tre personer åker ut till kuporna och skattar dem på honung. Väl inklädda i skyddskläder bryter de sig in i kuporna och hämtar ut de fullmatade honungsramarna. Bina tar det hela med ro och verkar inte



Arvid Bengtsson öppnar honungscellerna inför slungningen.
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vara särskilt irriterade på inkräktarna. De fogar sig snällt i att bli bortkörda från sin arbetsplats och vandrar lugnt över till andra delar i kupan. De vet kanske redan att de blir rikligt belönade med en stor spann sockerlösning innan de går ner i vinterdvala. Väl hemma med skörden startar ett klabbigt och slitigt arbete. Alla cellerna ska avtäckas, och med hjälp av en slunga centrifugeras honungen ur bikakorna. Ur maskinen rinner sedan den gyllenbruna massan ner i en stor spann. Sedan honungen silats ren från bivax ska den röras i flera dagar och det viktiga jobbet sköter oftast pappa Jan. Med vid skörden är också snart nittioårige grannen Arvid Bengtsson. Han är en kunskapsnestor som har tagit hand om honung under många år. – Jag kunde inte ha några bin själv för jag tålde inte sticken. Men min far och bror hade bikupor, så jag fick tidigt lära mig att ta hand om honungen, säger Arvid. Under åren har Niclas och Jenny utvecklat biodlingen. De har i dag hela 13 bisamhällen att ta hand om. Att de dessutom är påhejade av den övriga familjen går inte att ta miste på. Alla hjälps åt, stämningen i köket är



Skön stämsång i fullsatt kapell – Så härligt att se ett fullsatt kapell, sade Elisabeth Rosqvist när hon hälsade välkommen till konserten med Goda Hoppensemblen i Fegen. Och vilken underhållning det bjöds på – omväxlande, vacker och rolig. Det mesta sjöngs a capella (utan instrument) men vilken kreativitet och vilka härliga röster. Att vi sedan fick höra både Beatles, Elvis Presley och ABBA kändes bra.



Glade biodlaren Niclas Skärsäter visar stolt upp ramen med honung. hjärtlig och de har så roligt att det till och med känns lite vemodigt att behöva lämna Skärshult och familjen Skärsäter. Thore Gotthardsson



Goda Hopp som leds av Bernt Bengtsson, känd inte minst från Falkenbergsrevyn, har hålllit på i 20 år. Ett jubileum som firades på Varbergs teater med 60-talet som tema. Nu jobbar de med att spela in en skiva. Det blir deras femte och även här är det 60-talet som gäller. De är sju medlemmar, fyra damer och tre herrar. Namnet har de tagit från herrarnas nakenbad i Varberg! De brukar ge ett par konserter varje år och sjunger också gärna på fester och konferenser. Det är tack vare Bergmans som kapellföreningen kan ordna konserter. De testamenterade pengar till kapellet, pengar som bara får användas till sådan här och annan liknande underhållning. Britt Hallberg



ekonomisk förening



Ätrans Vattenråd ek för inbjuder till



dialogmöte i Ullareds bygdegård torsdagen den 7 november kl 18:30. Ätrans vattenråd ordnar i höst tre dialogmöten för att höra din syn på hur vi gemensamt skall  hushålla med grundvatten och ytvatten och få ett rikt djurliv i Ätran och alla sjöar. Du deltar i vattenprocessen med dina förslag och kan även ställa frågor. Vi ställer upp och informerar med experter från Ätrans Vattenråd, Länsstyrelsen,  kommuner, industrier och organisationer. Vattenrådet bjuder på fika! Anmälan till Ingemar Alenäs, [email protected]. Välkommen! Mer information om mötena finns på vår hemsida: www.vattenorganisationer.se/atransvro



Drottningen (med den vita pricken) mitt i församlingen.



Medlemsmöte med studieupptakt SPF Gällared-Ullared hade den 18 september medlemsmöte med studieupptakt i Mariagården i Ullared, med ett fyrtiotal medlemmar närvarande. Studieansvariga Kerstin Andersson presenterade kommande studiecirklar, som bland annat innehåller matlagning samt en bok om Ullared. För underhållningen svarade Mats Winbro, som bjöd på kända sånger till pianoackompanjemang. Efter den vackra musiken var det dags för lotteridragningar. Kjell Karlsson informerade avslutningsvis om höstens och vinterns program och uppmanade medlemmarna att komma med önskemål om program eller resor. Inge Nilsson



Har du frågor, kontakta samordnare Ingemar Alenäs 0346-88 63 48.



TRÄFFPUNKT för pensionärer Tisdag 15 oktober kl 14-16



ÄTRANHEMMET Terapin



Alla pensionärer som bor utanför Ätranhemmet är välkomna! INLANDSBLADET
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Nytt sommarbarnsmöte i Fegen I förra numret av Inlandsbladet kunde ni läsa om Jan-Olof Lönn som hälsade på Alli Öberg. Han var sommarbarn hos henne i Fegen för 60 år sedan. Alli som under åren undrat hur det gått för honom tog kontakt och han kom hit. Det uppskattade han mycket och det dröjde inte länge innan han gjorde ett nytt besök här. Jan-Olofs fru är med i en sångkör och de gjorde en resa till Tyskland. Då passade JanOlof på att hälsa på Alli och Fegen igen. – Det är fantastiskt roligt att vara här, säger han, att få träffa Alli otch uppleva Fegen. Nu fick han också träffa en av sina gamla kamrater från den tiden, nämligen Eva Lööf som numera bor i Hyltebruk. Hon tyckte också att det var roligt. Ja, att inte ha sett varandra på 60 år och så få träffas, det måste ju ge en speciell känsla. Vad beträffar Jan-Olof så lär han säkert komma tillbaka fler gånger. Britt Hallberg



Det blev ett kärt möte mellan Eva Lööf, Alli Öberg och Jan-Olof Lönn.



SOPPLUNCH I GUNNARP Vi bjuder på sopplunch torsdagen den 17 oktober kl 12.30 i Gunnarps bygdegård. Underhållning • Lotterier Meddela att du kommer till Mari-Anne, 600 23, eller Britt, 610 10, senast 14 oktober. Behöver du skjuts så säg till vid anmälan.



Medlem eller inte – alla hälsas välkomna.



lördagen den 16 november kl 10.00-15.00 i bygdegården



GUNNARPS RÖDA KORS



Electrolux värmepump Hög energibesparing och en smart ekonomisk investering, som kan sänka dina värmekostnader till hälften. Energiklass A. Passar öppen planlösning upp till 140 m2. AC-drift ger behaglig svalka. Ordinarie pris: 21 790 kr.



• Cirka 30 utställare • Kaffe med lussebulle och pepparkaka • Risgrynsgröt med korv- eller ostsmörgås • Lotterier • Poängpromenad



Välkommen!



Krogsereds bygdegårdsförening Minskar dina värmekostnader med



VILL DU STÄLLA UT?



30-50 %



Kontakta Sara Ljungström, 0346-620 86, [email protected] eller Christina Andersson, 070-584 24 20, [email protected] Electrolux EXH09HX



16.995:inkl montering och ROT-avdrag



ÄTRANS EL • RADIO • TV • AB 14



Installationen görs av Electrolux-Service som dessutom ansvarar för all uppföljning, garanti, 5-årig trygghetsförsäkring som ger dig trygghet mot material- och installationsfel. I installationen ingår 5 meter rördragning och kanaler samt håltagning i träväggar och lättbetong. Ring för mera information!



Tel 0346-602 0346-60233 33• •[email protected] Fax 0346-600 49 Tel



Bra att veta!



Öppet 13.00-17.00



Du kan alltid nå Ove – telefonen är alltid med: 070-556 00 18



INLANDSBLADET



Kura Skymning Måndagen den 11 november kl 19.00 på Ätrans bibliotek. Robert Jacobsson, Tokalynga Teaterakademi, läser årets text och visar Afrikafilmen. Kaffeservering, kostnad 50 kr. Ätrans bibliotek i samarbete med Ätradalens Nordenavdelning



Månadens dikt



 



Skolbarnen sträckte på benen



Akvarell av Håkan Lindskog 







Mood Indigo   Hösten blåser in 



 vind Anton Svensson och Viktor Rickardsson var ett par av alla de elever vid Ätranskolan som sprang med kylig  Skoljoggen i strålande sensommarsol den 24 september. Banan var på 1,4 km. Eleverna varvade flera hon är kulen  gånger och sprang sammanlagt 375 km. trots dimman på ängen  Anita Thol  oktober blåser in  stannar en liten stund  hon är mulen  trots  guldet på ängen –  – ett äkta bladguld av Yrsa Sigurdardottir  på strandens vass Månadens bok  trots luftens isande gråa   några löv dansar runt  som i underbar jazz  Kanske ”Mood Indigo” Advokat Thora Gudmundsdottir kontaktas av en pedofil, som sitter på en sluten  den blåa. anstalt. Han vill att hon ska utreda ett gammalt brott, en brand på ett vårdhem  där fem ungdomar dog.  oktober 2013 Håkan Lindskog,  Thora tycker att pedofilen är obehaglig, men han betalar bra och det är ekonomisk  kris på Island. På anstalten vistas också den som dömdes för branden, en pojke med 



Eldnatt



Downs syndrom. Thora inser snart att det inte gick rätt till när pojken dömdes. Samtidigt får en radioman obehagliga meddelanden i sitt program som sänds på natten. Anita Thol



Gällareds Ljusstöperi



Ljusstöpning är en genuin aktivitet för vänner och familj gammal som ung eller som present att ge bort i jultider



Öppet hus Den 1 november 2013 slår vi upp portarna till stöperiet och har öppet hus mellan kl. 13-20



Novembererbjudande Kurser ● Drop in-stöpning Se hemsida ************************** www.gällaredsljusstöperi.se eller kontakta: Gunnel 070-638 41 50



FEGENS BYGDEGÅRD Lördag 26 oktober kl 19.00



nytt quiz med rymdklang



Mat och quiz: 250 kr. Boka din plats på 070-3 76 12 34



er kl 15.00 Söndag 10 novemb



ett bloss för lena nyman



Anna Bromee En föreställning med ns liv. ma Ny a Len om a: 200 kr. fik h oc ng lni täl Föres 66 13 71 0-5 07 Boka din plats på



Vill du hyra bygdegården? Ring 070-566 13 71 eller 0346-613 71! INLANDSBLADET
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På pilgrimsvandring i Spanien



Santiago de Compostela i norra Spanien är världens kanske mest kända och populära mål för en pilgrimsvandring. Här går cirka 190 000 människor varje år. En av dem var i år Gunnel Kullander i Gällared. Hon gick 50 mil på lite knappt fyra veckor. Det blev mellan 25 och 30 km om dagen. Gunnel berättade om sin vandring vid en sammankomst i Gällareds bygdegård. Det var mycket intressant. Hon hade gjort ett bildspel med fantastiskt fina och intressanta bilder. Med fler än 2 500 bilder att välja bland kan det inte ha varit lätt. Fin musik bjöds det också på, bland annat ur Rasmus på luffen. Varför ger man sig ut på en så otroligt lång vandring? – Jag har väl lite luffarblod i mig. Det är en utmaning, ett äventyr. Man får känna sig fri som en fågel. Gunnel säger också att hon var inspirerad av Agneta Sjödins bok En kvinnas resa. En god vän till henne föreslog att de skulle ge sig ut och vandra i Nepal. Hon ville gärna ut men hellre vandra i Spanien, så de började rusta sig och skaffa information. Då, en kort tid innan de skulle ge sig ut, fick vännen ett jobb som hon inte kunde tacka nej till. Reste på egen hand – Jag funderade några dagar på hur jag skulle göra, säger Gunnel. Men så tyckte jag att det värsta som kunde hända var väl att jag fick avbryta och åka hem igen. Så jag reste ensam och med facit i hand tror jag att det blev bättre. Åker man med en vän pratar man kanske mest med varandra och får inte så många kontakter med andra. Jag träffade så många intressanta och trevliga människor. Ibland gick vi tillsammans, ibland ensamma. Vi
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har fortsatt kontakten, bland annat genom Facebook. Det var inte bara bland de som vandrade som Gunnel fick goda kontakter. De människor som bor längs leden var otroligt hjälpsamma. – Kom jag på fel väg var det alltid någon som kom fram och visade hur jag skulle gå. Gunnel gav sig i väg den 26 februari. Det var snö och kallt och bara ett fåtal som var ute och vandrade. Men under sommaren är där fullt med vandrare längs vägarna, ett enda stort lämmeltåg. Viktig besöksnäring – Det gör gott för invånarna. Spaniens ekonomi är urusel och det här är en bra inkomstkälla. Vandrarna behöver ju natthärbärge och mat. Man kan inte bära för tung packning, så vad är viktigast att tänka på när man ger sig ut på en sådan här vandring? – Absolut viktigast är skorna. Där hade jag tur för de höll hela vägen, säger Gunnel. Och en bra guidebok. – Det var kallare där nere i mars än jag tänkt mig och min sovsäck var för tunn, jag



Från öster till väster, från Pamplona till Santiago de Compostela, sträckte sig Gunnels vandring. fick ragga upp filtar på alla ställen där jag övernattade. – Så måste man ha en omgång kläder att byta med, man tvättar varje dag. Det hände några gånger att det inte fanns någon torkanläggning och det var ju lite besvärligt. Vilka är det då som går den här leden? Det är unga och gamla, historiskt intresserade, religiösa. En man som Gunnel träffade hade gått där 25 gånger! Man får ett pass när man börjar vandringen. Passet skall stämplas på olika ställen och är ett bevis för att man gått pilgrimsleden. Pilgrim betyder främling och här är det många främlingar som möts. Britt Hallberg



Det gäller att vara rädd om fötterna för att klara av sådana här strapatser! INLANDSBLADET
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På kryss med Eldeman Gällared-Ullared Fredag 25 oktober Sibbarpsrevyn i Sibbarps bygdegård. Vi åker från Gällareds kyrka kl 17.45 och från Mariagården kl 18.00. Pris: 280 kr för resa, biljett och fika i pausen. Anmälan till Asta/Kjell, 303 73, 1-20 oktober. Vi har förbokat 30 biljetter, så det är ”först till kvarn” som gäller.



Ute var det höstgrått och regnet hängde i luften. Men inne på Farmors Gårdscafé i Kornarp var det varmt och trivsamt med kaffet framdukat och pennorna vässade inför melodikryss 40. Ljudvolymen på radion höjdes när Anders Eldemans röst tonade in. På vågrätt 7, sex bokstäver: ett naturfenomen, spelade orkestern ”Nej, se det snöar”. Vi fyllde i ”flinga” och hade därmed sista bokstaven i lodrätt 1. Jo, vi lyckades med gemensamma krafter att fylla i alla rutorna. Vi ser fram mot nästa lördag, då ska vi melodikryssa igen. Anita Thol



Hembygdsföreningarnas



frågesport Gunnarps bygdegård 27 oktober kl 14.00 Okome bygdegård 24 november kl 14.00 Gällareds bygdegård 26 januari kl 14.00 Ullareds bygdegård 2 mars kl 14.00



Potatiskonsumenter! Köp er King Edward eller Asterix direkt från odlaren. Vi levererar till er dörr. Full garanti utlovas. Beställ per telefon 933 23.



Bossflats potatis Solveig och Lennart Andersson



Fredag 15 november Julmarknadsresa till Lilla Böslid, Eldsberga. Pris: 350 kr för bussresa, inträde och lunch. Efter rundvandring och tillfälle till inköp åker vi till Ulvereds hjorthägn och äter lunch. Information om verksamheten och möjlighet att handla i gårdsbutiken. Hemkomst vid 18-tiden. Anmälan till Margaretha, 303 74, från 20 oktober till 8 november. Återkommande aktiviteter Mattcurling: Idrottshallen tisdagar 15.00-17.00. Kontaktperson: Inge Nilsson, 350 38. Bingospel: Furugården fredagar kl 14.00. Kontaktpersoner: Britt Lindgren, 312 46, och Clary Karlsson, 301 48. Kortspel: Gällareds bygdegård torsdagar kl 14.00. Kontaktperson: Göran Andersson, 148 57. Boulespel: Idrottshallen torsdagar kl 16.00-17.00. Kontaktperson: Inge Nilsson, 350 38. Gympa damer: Idrottshallen måndagar kl 18.00. Ledare och kontaktperson: Monika Claesson, 330 35. Gympa herrar: Idrottshallen tisdagar kl 19.00. Ledare och kontaktperson: Gerth Johansson, 301 81. __________________________________________________



Ugglebo Wärdshus



Kom bygdegård Komtill till Krogsereds Krogsereds bygdegård den 18 den november kl 1830 fredagen 8 november kl 18.30påpå



Lördagen den 2 november gästas vi av



AFTER WORK AFTER WORK



HUSBANDET MED MIKAEL ERLANDSSON (sångare i Secret Service). Entré 100 kr, med mat 220 kr. Boka bord! Se mer information på hemsidan.



Välkommen! Kinnaredsvägen 1, Fegen • Tel 0346-611 10 eller 0735-29 28 91 www.ugglebowardshus.se • [email protected]
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ViVispelar spelarcurling curling tillsammans. tillsammans Medtag mat och ett glatt humör! Medtag mat och ett glatt humör Motionskommittén /Motionskommittén



__________________________________________________



I GUNNARP, GÄLLARED OCH KROGSERED



Datum



Dag



Gunnarp 



Gällared



Krogsered



13 okt



Tacksägelsedagen



14.00 Familjegtj 



09.30 Gudstjänst



11.00 Mässa



17 okt 20 okt



19.00 Musikkväll 21:a sönd efter Tref.



17.00 Samtalsgtj 



11.00 Mässa



09.30 Önskepsalmsgtj



24 okt 27 okt



Fegen



19.00 Musikkväll 11.00 Gudstjänst



22:a sönd efter Tref.



2 nov



Alla helgons dag



3 nov



Alla själars dag



09.30 Gudstjänst 11.00 Mässa



18.00 Minnesgtj



 Kyrkkaffe



16.30 Minnesgtj



11.00 Minnesgtj



Med reservation för ändringar – se även tidningens predikoturer



Kommunikation på olika vis



Husförhör



”Där din skatt är, där kommer också ditt hjärta att vara”. Matteus evangelium 6:21 var ett av de bibelord som ramlade ner i min Iphone. Ibland är tekniken bra! Jag skickar det också vidare, ibland. Allt i dag bygger så mycket på kommunikation. När är jag för mig själv – och ber? Ber för min familj, mina vänner, för mina arbetskamrater, för sådant jag oroar mig för eller är nyvaket glad över? Eller något annat. Den kommunikationen behöver jag, för mitt i vimlet kan jag plötsligt bli – ensam. Då vet jag ju att Gud alltid hör min bön, och när jag ropar till honom får jag alltid svar, eftersom det ”molnet” aldrig blåser bort eller avlyssnas av någon annan. Och när jag ropat till Gud, ger han mitt hjärta frid, och fyller mitt hjärta med sång. ”I min Gud har jag funnit styrka, i min Herre har jag allt, han har öppnat för mig en väg, och fyllt mitt hjärta med jubelsång, och fyllt mitt hjärta med jubelsång” (sång från Taizé). Visst är det bättre att samla på en sådan skatt än att samla på sig en massa bekymmer? Allt gott i Kristus önskar din präst. Olof Ringdahl, kyrkoherde



Barnverksamheten Den 13 oktober medverkar barnen i kyrkan med bildspel och kanske även sång! Barnen har tillverkat saker som visar vad de är tacksamma för, och som sedan kommer att säljas i kyrkan efter gudstjänsten. Pengarna går till ”Världens Barn”. Det finns också olika sorters hängen för 20 kr/st. Behållningen går tillbaka till barnverksamheten.



Kaffe vid gravsmyckningen Den uppskattade kaffeserveringen i samband med gravsmyckningen före allhelgonahelgen fortsätter! Samma tider som förra året gäller: Krogsered 1 november kl 11-17, kyrkstugan Gällared 1 november kl 14-16, kyrkan Gunnarp 31 oktober kl 14-17, kyrkstugan Gunnarp 1 november kl 10-17, kyrkstugan



Varmt välkommen till husförhören i Gunnarps pastorat! En stunds avkoppling, en stunds allvar, en stunds kvällsfika efter urgammal tradition. Glöm inte att anmäla dig, eftersom värden/värdinnan behöver veta hur många vi blir. Gällareds församling: 16 oktober kl 19.00 hos Anna-Carin Andersson, tel 340 34. Krogsereds församling: 13 november kl 19.00 hos Ulla och Jan-Erik Johansson, tel 340 00. Fegens kapell: 20 november kl 19.00 hos Kerstin Berg, tel 611 22, tillsammans med den 90-årsjubilerande syföreningen!



Disco på Arken Disco-dags på Arken igen! Det är fredagen före höstlovet, den 25 oktober, kl 18-21 för barn mellan 6 och 12 år. Direkt efter discot tar ungdomscaféet vid för de äldre ungdomarna (mellan 12 och 20 år). Det pågår 21.30-23.00. Välkommen!



Pilgrimsvandrare I ett strålande väder vandrade den 8 september ett 30-tal personer den drygt en mil långa sträckan från Krogsered till Gällared. Längs vägen stötte de bland annat på några fyrbenta vänner som måhända undrade vad som stod på?



Musikkvällarnas program



17 oktober, Krogsered: Lena Dahlberg, sång, Sven Helander, gitarr, Daniel Svensson, bas, och Johan Laux, slagverk, tolkar Eva Cassidy 24 oktober, Fegen: Psalmkväll



Manusstopp för nästa Kyrkans sida: 25 oktober • Ansvarig utgivare för Kyrkans sida: Olof Ringdahl Manus, ideér m m skickas till Gabriella Nordström: 0346-600 74, 070-276 08 03, [email protected]



VI GYNNAR INLANDSBLADET:



foto: Jens Carlsson



På väg till allsvenskan?



Metall & Lego AB Ätrafors 321 310 58 Vessigebro



Den 2 september gick Ätrans P 10- och F 10-lag ”maskot” när Falkenbergs FF spelade mot Assyriska.



n 2 september gick Ätrans P 10 "maskot" när Falkenbergs FF spelade mot Assyriska. Vi såg Falkenbergs FF vinna med 2-0 och ta ett steg närmare allsvenskan. Både barn och vuxna hade såg Falkenbergs FFFalkenbergs vinna med en trevlig kväll på IP. 2-0, och ta ett steg närmare allsvenskan. Både barn och xna hade en trevlig kväll på Falkenbergs IP. Bild Jens Carlsson Ann-Christin Nilsson



Festen skapade exkursioner



Tänk så det kan bli! När Krogsereds hembygdsförening inbjöd till höstfest med Thomas Andersson från Falkenbergs ornitologiska förening som extra dragplåster visade det sig att fågelintresset är mycket stort i bygden. Thomas Andersson är känd som en duktig naturfotograf. Exempel på det visades i ett vackert bildspel, samtidigt som han berättade om hur viktig den halländska kuststräckan är för häckande sjöfågel. Skogsbygden har också ett rikt fågelliv. För att lära mer om detta kommer hembygdsföreningen att anordna ett antal exkursioner under våren. Thomas är väl förtrogen med bygderna eftersom han i många år har inventerat arterna här, till exempel fiskgjusen i såväl Vismen som Fegensjön. Annonser om exkursionerna kommer så småningom i Inlandsbladet. Alla ska känna sig välkomna att deltaga. Christina Andersson Nygård



MANUSSTOPP FÖR novemberNUMRET: 30 oktober Material som lämnas senare än detta datum kan inte garanteras plats!



Fegens Hyvleri AB



H & J Anderssons Transport AB 310 61 ÄTRAN



siklöjans förskola
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